

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності
МВС та Національної поліції України

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1.	Закон України «Про запобігання корупції»	Управління з питань запобігання корупції та проведення люстрації МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 3, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедри поліцейського права, публічного управління та адміністрування, кримінального права, кримінального процесу, кримінології та кримінально-виконавчого права, оперативно-розшукової діяльності, фінансового права та фіскального адміністрування, конституційного права та прав людини, філософії права та юридичної логіки, цивільного права та процесу, забезпечення фінансової безпеки та фінансових розслідувань	Науково-практичний коментар	01.2019–06.2019	Вознюк А.А., Титко А.В., Корж Є.М., Куліков В.А., Пастух І.Д., Савченко А.В., Макаров М.А., Левченко Ю.О., Никифорчук Д.Й., Островерх Л.Л., Калиновський Б.В., Кравець В.М., Бичкова С.С., Герасименко Л.В.	

2.	Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»	Доручення МВС № 18706/02/21- 2018, плани НД і ДКР ННІ №3, №2, №1 лабораторій, кафедр, план роботи відділу	КМЕС в Україні, Урядова уповноважена з питань гендерної політики, Представник Уповноваженого з дотримання рівних прав та свобод, Офіс Уповноваженого ВРУ з прав людини, Секретаріат КМУ, Мінсоцполітики, МОН, Верховний суд, Національна школа суддів, Національна академія державного управління при Президентові України, Національна академія прокуратури, ДПД, УЗПЛНП України, ХНУВС, ЛДУВС, ДДУВС, ДЮОІ, ГО «Ла Страда- України», Четвертий Київський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги, Координаційний центр з надання правової допомоги, НІЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, з проблем протидії злочинності, з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НДЛ з проблем експертно- криміналістичного забезпечення, кафедри кримінології та КВП, публічного управління та адміністрування, поліцейського права, кримінального права, кримінального процесу, цивільного права і процесу, фінансового права та фіскального адміністрування, ВОНД та ЗППВ	Науково- практичний коментар	01.2019– 05.2019	Чернявський С.С., Левченко К.Б., Корж Є.М., Левченко Ю.О., Вознюк А.А., Савченко А.В., Бичкова С.С., Тичина О.М.	
----	---	---	---	------------------------------------	---------------------	---	--

3.	Закон України «Про Дисциплінарний статут Національної поліції України»	ДПООНД МВС України, наказ МВС України від 07.11.2018 № 893, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедр	ДПООНД МВС України, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедри поліцейського права, публічного управління та адміністрування, відділи юридичного забезпечення, персоналу	Науково- практичний коментар	01.2019– 12.2019	Сербин Р.А., Корж Є.М., Куліков В.А., Пастух І.Д., Сухомлин Д.О., Сіваков П.М.	
4.	Бланки процесуальних документів у кримінальному провадженні	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр, лабораторії, план роботи відділу	ГСУ НП України, ДНДІ МВС України, кафедри досудового розслідування, кримінального процесу, НЛ з проблем протидії злочинності, відділ інформаційно- комунікаційного забезпечення	Довідник (електронний додаток)	01.2019– 06.2019	Чернявський С.С., Цуцкірідзе М.С., Дрозд В.Г., Моргун Н.С., Макаров М.А., Вознюк А.А., Миронець Ю.А.	
5.	Довідник слідчого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального процесу, досудового розслідування	Довідкове видання	01.2019– 12.2019	Вознюк А.А., Цуцкірідзе М.С., Таран О.В., Макаров М.А., Моргун Н.С.	

6.	Дії поліції у разі виявлення зброї та вибухових пристроїв або слідів їх застосування	ГСУ, ДВС НП України, КМЄС в Україні, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	ГСУ, ДВС НП України, ДНДЕКЦ МВС України, КНІДІСЕ Мінюсту України, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз, інформаційних технологій та кібербезпеки	Довідник (електронний додаток)	01.2019–10.2019	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Атаманчук В.М., Корнейко О.В.	
7.	Порядок виявлення та вилучення документів, що посвідчують особу, національних та іноземних валют з ознаками підробки	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України, КНІДІСЕ Мінюсту України, КМЄС в Україні, ДПрС України, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз	Довідкове видання	01.2019–11.2019	Чернявський С.С., Саковський А.А., Теплицький Б.Б., Полтавський А.О., Патик А.А., Атаманчук В.М.	
8.	Домедична допомога	ДПООНД МВС України, ДКЗ НП України, план роботи відділу, плани НД і ДКР кафедри	Відділ координації роботи центрів первинної професійної підготовки «Академія поліції», кафедри криміналістики та судової медицини	Довідкове видання	01.2019–03.2019	Жилін Т.О., Самодін А.В.	

9.	Забезпечення відшкодування шкоди у злочинах, пов'язаних із торгівлею людьми	ГСУ НП України, лист ЛьвДУВС від 28.12.2018 № 3/3078, плани НД і ДКР Прикарпатського факультету, кафедри	ГСУ НП України, ЛьвДУВС, кафедра кримінально-правових дисциплін та ОРД ПФ	Довідник	01.2019–03.2019	Терещенко Ю.В., Сав'юк О.В.	
10.	Нормативно-правове забезпечення діяльності оперативних підрозділів Національної поліції з організації і проведення гласних і негласних заходів під час здійснення ОРД та супроводження матеріалів досудового слідства	ДКР, ДСР НП України, лист ДПООНД від 26.12.2018 № 22/2/2–6569, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії, план роботи відділу	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ВОНД та ЗПІВ	Проекти нормативно-правових актів	01.2019–06.2019	Чернявський С.С., Никифорчук Д.Й., Василичук В.І., Стрільців О.М., Таран О.В., Орлов Ю.Ю., Грібов М.Л., Іванчик І.І.	
11.	Організація негласної роботи та оперативно-розшукової діяльності підрозділів карного розшуку НП України	ДКР НП України, плани НД і ДКР кафедри	ДКР НП України, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Навчально-практичний посібник	01.2019–05.2019	Князєв С.М., Никифорчук Д.Й., Василичук В.І.	
12.	Система віддаленого контролю за мобільними і стаціонарними технічними засобами (під управлінням оперативних систем Android, Windows та Mac)	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	ДОТЗ НП України, кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Канцідайло О.О., Василичук В.І., Корнейко О.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М.	

13.	Система для отримання доступу до заблокованого пристрою (Android, iPhone)	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	ДОТЗ НП України, кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–09.2019	Канцідайло О.О., Василюк В.І., Корнейко О.В., Вознюк А.А., Стрільців О.М.	
14.	Організація і тактика виготовлення та використання несправжніх імітаційних засобів у діяльності підрозділів кримінальної поліції	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	ДОТЗ НП України, кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–05.2019	Канцідайло О.О., Никифорчук Д.Й., Стрільців О.М., Корнейко О.В.	
15.	Взаємодія підрозділів оперативної служби з підрозділами оперативно-технічних заходів органів Національної поліції України	ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	ДОС НП України, кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–03.2019	Никифорчук Д.Й., Грібов М.Л., Василюк В.І., Стрільців О.М.	
16.	Взаємодія підрозділів оперативної служби з іншими підрозділами Національної поліції України під час розкриття незаконного заволодіння транспортними засобами	ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	ДОС НП України, кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Никифорчук Д.Й., Вознюк А.А., Шевченко Т.В.	
17.	Психологічні засади діяльності підрозділів оперативної служби	ДОС НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2019–03.2019	Никифорчук Д.Й.	

18.	Забезпечення внутрішнього контролю та власної безпеки в органах Національної поліції України	ДВБ НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–09.2019	Никифорчук Д.Й., Вознюк А.А.	
19.	Взаємодія підрозділів внутрішньої безпеки Національної поліції України та уповноважених органів досудового розслідування у процесі розкриття та розслідування кримінальних правопорушень, учинених поліцейськими	ДВБ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	ДВБ НП України, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального процесу НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–11.2019	Никифорчук Д.Й., Макаров М.А., Вознюк А.А., Боднар В.Є.	
20.	Оцінка впливу контрабанди (незаконної торгівлі) тютюновими виробами на рівень корупції, фінансової та організованої злочинності в Україні та інших країнах Європи	Лист Литовського університету Миколаса Ромеріса від 12.10.2017, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального права, Литовський університет Миколаса Ромеріса	Аналітичний огляд	01.2019–10.2019	Василинчук В.І., Савченко А.В.	
21.	Методика та інструментарій ведення інформаційно-аналітичної розвідки в мережі Інтернет	ДК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедри	Кафедра інформаційних технологій та кібербезпеки	Методичні рекомендації	01.2019–04.2019	Корнейко О.В.	
22.	Використання єдиного інтегрованого інформаційного простору МВС щодо забезпечення публічної безпеки та профілактики правопорушень	Наказ МВС України від 11.12.2018 № 1004, плани НД і ДКР ННІ № 1, №3, кафедри, лабораторії	Кафедра інформаційних технологій і кібербезпеки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2019–10.2019	Корнейко О.В., Корж Є.М.	

23.	Протидія кримінальним правопорушенням, пов'язаним з діяльністю «груп смерті» в соціальних інтернет-мережах та мобільних додатках IP-телефонії	ДК НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2, ННІЗДН, лабораторій, кафедр, план роботи відділу	ДК НП України, відділ організації наукової діяльності та ЗППВ, НЛ з проблем протидії злочинності, психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри ОРД, кримінального права, кримінального процесу, криміналістики та судової медицини, юридичної психології, інформаційних технологій та кібербезпеки, досудового розслідування, криміналістичного забезпечення та судових експертиз	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Калиновський О.В., Орлов Ю.Ю., Стрільців О.М., Патик А.А., Галустьян О.А., Никифорчук Д.Й., Савченко А.В., Макаров М.А., Самодін А.В., Кудерміна О.І., Корнейко О.В., Моргун Н.С., Атаманчук В.М., Тичина О.М.	
24.	Впровадження системи оцінки, встановлення пріоритетів та прийняття рішень щодо визначення основних загроз від організованої злочинності	Департамент стратегічних розслідувань НП України, план роботи відділу	Відділ організації наукової діяльності та ЗППВ	Аналітичний огляд	01.2019–12.2019	Калиновський О.В., Підюков П.П.	

25.	Виявлення та фіксація кримінальних правопорушень у процесі здійснення оперативно-фінансового моніторингу діяльності підрозділів МВС та Національної поліції України	ДВБ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	ДВБ НП України, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Чернявський С.С., Коваль Є.О., Вознюк А.А., Василичук В.І.	
26.	Методика кримінологічного аналізу злочинності та її складових. Вплив діяльності поліції на криміногенну ситуацію в Україні	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 3, лабораторій, кафедр, план роботи відділу	НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедри кримінології та кримінально-виконавчого права, поліцейського права, публічного управління та адміністрування, ВОНД та ЗПІВ	Методична розробка	01.2019–12.2019	Чернявський С.С., Вознюк А.А., Корж Є.М., Левченко Ю.О., Василевич В.В., Куліков В.А., Джужа О.М., Орлов Ю.Ю., Захожай В.Б.	
27.	Запобігання укриттю від реєстрації в органах поліції заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	ГУ НП України в Київській області, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінології та кримінально-виконавчого права, кримінального процесу	Методичні рекомендації	01.2019–10.2019	Вознюк А.А., Небитов А.А., Левченко Ю.О., Макаров М.А.	
28.	Розслідування безконтактного збуту наркотичних засобів та психотропних речовин	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2019–05.2019	Стрільців О.М., Никифорчук Д.Й., Самодін А.В.	

29.	Розслідування незаконної агітації та підкупу виборців	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	ГСУ НП України, НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри кримінального процесу, криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Вознюк А.А., Цуцкїрідзе М.С., Кубарєва О.В., Патик А.А., Самодін А.В.	
30.	Розслідування злочинів проти безпеки виробництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	ГСУ НП України, НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Вознюк А.А., Дударєць Р.М., Патик А.А., Таран О.В.	
31.	Розслідування злочинів, пов'язаних з терористичною діяльністю	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального права, оперативно-розшукової діяльності	Практичний посібник	01.2019–09.2019	Стрільців О.М., Савченко А.В., Васи́нчук В.І.	
32.	Протидія незаконному обігу вогнепальної зброї та вибухових речовин	ДКР НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінального права	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Вознюк А.А., Крижна В.В., Никифорчук Д.Й., Савченко А.В.	
33.	Використання програмного забезпечення та інформаційних комплексів у протидії злочинності	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	УЗЕ НП в м. Києві, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки	Методичні рекомендації	01.2019–03.2019	Стрільців О.М., Васи́нчук В.І., Корнейко О.В., Школьніков В.І.	

34.	Кримінальний аналіз в системі протидії організованих злочинності	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	УЗЕ НП в м. Києві, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, забезпечення фінансової безпеки та фінансових розслідувань	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Вознюк А.А., Некрасов В.А., Васишинчук В.І., Корнейко О.В., Герасименко Л.В., Школьніков В.І.	
35.	Виявлення та розслідування незаконного збагачення	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ №1, лабораторії, кафедр	УЗЕ НП в м. Києві, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального права, оперативно-розшукової діяльності	Навчально-практичний посібник	01.2019–10.2019	Стрільців О.М., Крижна В.В., Савченко А.В., Васишинчук В.І., Школьніков В.І.	
36.	Отримання в кримінальному провадженні інформації з мережі Інтернет за допомогою мови програмування Python	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	УЗЕ НП в м. Києві, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра інформаційних технологій та кібербезпеки	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Вознюк А.А., Корнейко О.В., Школьніков В.І.	
37.	Використання мережі Інтернет у попередженні та розслідуванні злочинів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедр	УЗЕ НП в м. Києві, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри кримінального процесу, інформаційних технологій та кібербезпеки	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Вознюк А.А., Макаров М.А., Корнейко О.В., Школьніков В.І.	
38.	Розкриття оперативними підрозділами поліції розбійних нападів	ГУ НП України в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	ГУ НП в Київській області, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Вознюк А.А., Бурак М.В., Никифорчук Д.Й., Брисковська О.М.	

39.	Розкриття незаконних заволодінь автотранспортними засобами, що вчиняються з метою подальшого їх оплатного повернення власникам	ГУ НП України в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	ГУ НП в Київській області, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2019–05.2019	Вознюк А.А., Бурак М.В., Никифорчук Д.Й., Брисковська О.М.	
40.	Моделі боротьби з організованою злочинністю в США та країнах Європейського Союзу	Департамент стратегічних розслідувань НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Аналітичний огляд	01.2019–12.2019	Вознюк А.А., Копан О.В.	
41.	Впізнання за голосом під час досудового розслідування	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Патик А.А., Самодін А.В., Атаманчук В.М.	
42.	Особливості виявлення та вилучення слідів домашнього насильства	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	01.2019–11.2019	Патик А.А., Охріменко С.С.	
43.	Розслідування злочинів, учинених на території операції Об'єднаних сил, а також на тимчасово окупованих територіях	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1 лабораторій	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2019–03.2019	Патик А.А., Стрільців О.М.	

44.	Використання криміналістичної одорології під час розслідування кримінальних правопорушень	Закарпатський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії	Вінницький НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	02.2019–06.2019	Патик А.А., Юсупов В.В., Наняк Ю.І.	
45.	Участь спеціаліста у проведенні слідчих (розшукових) дій під час розслідування корупційних злочинів	Тернопільський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ №2, лабораторії	Тернопільський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології	Методичні рекомендації	08.2019–11.2019	Патик А.А., Юсупов В.В., Шрамко О.М.	
46.	Дослідження шляхів застосування технології нейронних мереж глибокого навчання у фоноскопичній експертизі	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	Київський НДЕКЦ МВС України, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістичного та судових експертиз	Методична розробка	01.2019–12.2019	Патик А.А., Рибальський О.В., Журавель В.В.	
47.	Порядок організації і тактики проведення поліцейської операції «Перехват»	Наказ МВС України від 23.11.2018 № 946, плани НД і ДКР ННІ № 3, № 1, кафедр, лабораторій	Кафедри тактичної підготовки, поліцейського права, оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Давигора Ю.І., Куліков В.А., Никифорчук Д.Й., Стрільців О.М., Корж Є.М.	

48.	Забезпечення публічної безпеки та порядку під час виборчого процесу	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, № 1 лабораторій, кафедр	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри поліцейського права, тактичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2019–02.2019	Сербин Р.А., Корж Є.М., Стрільців О.М., Куліков В.А., Братель С.Г., Давигора Ю.І.	
49.	Взаємодія дільничних офіцерів поліції з громадськістю у сфері профілактики правопорушень	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ №3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра поліцейського права	Методичні рекомендації	07.2019–11.2019	Корж Є.М., Пашковська М.В., Куліков В.А.	
50.	Забезпечення Національною поліцією безпеки дорожнього руху: правові та організаційні аспекти	ДПД НП України, плани НД і ДКР ННІ №3, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра поліцейського права, тактичної підготовки	Методичні рекомендації	01.2018–04.2018	Корж Є.М., Сюрвачик В.Г., Куліков В.А., Давигора Ю.І.	
51.	Оцінка корупційних ризиків у сферах реалізації повноважень МВС України	УЗКПЛ МВС України, ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	УЗКПЛ МВС України, НАСБУ, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра публічного управління та адміністрування	Методичні рекомендації	01.2019–11.2019	Корж Є.М., Корж-Ікаєва Т.Г., Яременко С.П., Стрельбицький М.П., Грам А.М.	

52.	Реалізація положень законодавства щодо забезпечення функціонування інституту викривачів	УЗКПЛ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедр, план роботи відділу	УЗКПЛ МВС України, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, кафедри публічного управління та адміністрування, поліцейського права, кримінального права, кримінального процесу, оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, цивільного права і процесу, досудового розслідування, забезпечення фінансової безпеки та фінансових розслідувань, відділ докторантури та ад'юнктури	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Корж Є.М., Фодчук А.Б., Романюк П.І., Стрільців О.М., Пастух І.Д., Куліков В.А., Савченко А.В., Макаров М.А., Никифорчук Д.Й., Левченко Ю.О., Бичкова С.С., Моргун Н.С., Герасименко Л.В., Дрозд О.Ю.	
53.	Виявлення у службовій діяльності поліцейських проявів недоброчесності, які призводять до вчинення корупційних злочинів, передбачених статтями 364, 368, 369–2 КК України та запобігання їм	УПЗКПЛ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторій, кафедр	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедри юридичної психології, кримінології та кримінально-виконавчого права	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Корж Є.М., Мотлях О.І., Кудерміна О.І., Микитчик А.В.	

54.	Використання безпілотних літальних апаратів та їх комплексів органами і підрозділами Національної поліції	Управління організації діяльності підрозділів поліції на воді та повітряної підтримки НП України, ГУ НП в м. Києві, плани НД і ДКР ННІ №3, № 1, лабораторій, план роботи відділу	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Корж Є.М., Костюк В.Л., Стрільців О.М., Орлов Ю.Ю.	
55.	Реінтеграція тимчасово окупованих та анексованих територій і спільнот: зарубіжний досвід та вітчизняна практика	Наказ МВС України від 13.07.2018 № 611, доручення НАВС від 07.09.2018 № 232, плани НД і ДКР ННІ №3, №1, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторій, кафедр, план роботи відділу	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедри конституційного права та прав людини, теорії держави та права, історії держави та права, кримінального права, кримінального процесу, поліцейського права, публічного управління та адміністрування, кримінології та кримінально-виконавчого права, юридичної психології, досудового розслідування, Спеціальний миротворчий центр, ВОНД та ЗПІВ	Аналітичний огляд	01.2019–03.2019	Чернявський С.С., Корж Є.М., Вознюк А.А., Калиновський Б.В., Завальний А.М., Шкуратенко О.В., Савченко А.В., Макаров М.А., Братель С.Г., Кудерміна О.І., Охріменко І.М., Моргун Н.С., Андросюк В.Г., Шеваріхін А.О., Тичина О.М.	

56.	Застосування тестового формату Utah ZCT в поліграфологічних дослідженнях під час розслідування злочинів	НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, ННІ № 1, лабораторій	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НЛ з проблем протидії злочинності, Колегія поліграфологів України	Методичні рекомендації	01.2019–11.2019	Мотлях О.І., Алексеева-Процюк Д.О., Шаповалов В.О.	
57.	Особливості проведення передтестової бесіди в дослідженнях із застосуванням поліграфа	НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, ННІ № 1, лабораторій	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НЛ з проблем протидії злочинності, Колегія поліграфологів України	Методичні рекомендації	01.2019–10.2019	Мотлях О.І., Алексеева-Процюк Д.О., Шаповалов В.О.	
58.	Застосування комп'ютерних поліграфів при професійному відборі до правоохоронних органів	НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, ННІ № 3, лабораторій	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичний посібник	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Корж Є.М., Куценко Д.В.,	
59.	Психологічні умови та чинники формування професійної компетентності слідчих Національної поліції	ДПООНД МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	ДПООНД МВС України, ГСУ НП України, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Андросюк В.Г., Волошина О.В., Малоголова О.О., Юрченко-Шеховцова Т.І., Цуцкірідзе М.С.	

60.	Технології профайлінгу в слідчій діяльності: теоретичний та практичний аспекти	НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Департамент «Корпусу оперативно-раптової дії» НП України, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Галустьян О.А., Захаренко Л.М.	
61.	Здоровий спосіб життя та профілактика адиктивної поведінки неповнолітніх	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2019–06.2019	Галустьян О.А. Малоголова О.О., Юрченко-Шеховцова Т.І.	
62.	Порядок та специфіка ініціювання проведення психофізіологічних досліджень з використанням поліграфа	НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Куценко Д.В.	
63.	Психологічні чинники протидії булінгу	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Андросюк В.Г.	
64.	Психолого-правові засади використання поліграфа у кадровому забезпеченні Національної поліції України	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2019–12.2019	Мотлях О.І., Кудерміна О.І., Яремчук Р.А.	